



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भुवनेश्वर

All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar

सिजुआ, पोस्ट: डुमुदुमा, भुवनेश्वर - 751 019
Sijua, Post: Dumuduma, Bhubaneswar - 751 019
Web : www.aiimsbhubaneswar.edu.in

संख्या/No. एम्स/बीबीएसआर/भर्ती/नियमित संकाय/2019/827/7247

दिनांक: 28 जनवरी 2019

भर्ती सूचना

एम्स भुवनेश्वर में सीधी भर्ती के आधार पर विभिन्न विषयों में संकाय पदों (ग्रुप-ए) के लिए भर्ती।

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भुवनेश्वर, राष्ट्रीय महत्व का एक स्वायत्त संस्थान, एक नया एम्स और सर्वोच्च स्वास्थ्य संस्थान है, जिसे देश में गुणवत्ता तृतीयक स्तर स्वास्थ्य सेवा में क्षेत्रीय असंतुलन को दूर करने और स्नातक, स्नातकोत्तर और उच्च चिकित्सा शिक्षा और प्रशिक्षण में आत्मनिर्भरता प्राप्त करने के लक्ष्य को लेकर भारत सरकार के स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय द्वारा प्रधानमंत्री स्वास्थ्य सुरक्षा योजना (पीएमएसएसवाई) के तहत स्थापित किया गया है।

नागरिकता अधिनियम, 1955 की धारा 7 ए के तहत भारतीय नागरिक (ओसीआई) कार्ड धारक के रूप में पंजीकृत प्रवासी भारतीय नागरिकों / व्यक्तियों से अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान भुवनेश्वर (ओडिशा) में नियमित संकाय पदों के लिए लागू अधिनियम / नियमों के तहत आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। संकाय पदों में रिक्त पदों की कुल संख्या 125 है।

क्रम संख्या	विभाग	प्रोफेसर				अतिरिक्त प्रोफेसर				सहयोगी प्रोफेसर				सहायक प्रोफेसर							
		अनारक्षित	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	कुल	अनारक्षित	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	कुल	अनारक्षित	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	कुल	अनारक्षित	अन्य पिछड़ा वर्ग	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	कुल
1	शरीर रचना विज्ञान	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-
2	शरीर क्रिया विज्ञान	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-
3	जैव रसायन	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	पैथोलॉजी / लेब मेडिसिन	1	-	1	-	2	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	सूक्ष्मजीव विज्ञान	1	1	-	-	2	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	औषध विज्ञान	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	फॉरेसिक मेडिसिन / विष विज्ञान	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1
8	सामुदायिक चिकित्सा और परिवार चिकित्सा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2
9	सामान्य चिकित्सा	2	1	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1
10	त्वचारोग विज्ञान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	1	1	1	2
11	मनोरोग	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	2
12	बाल रोग	1	-	1	-	2	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	1	1
13	सामान्य शल्य चिकित्सा	1	1	-	-	2	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
14	हड्डि रोग	1	1	-	-	2	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
15	नेत्र विज्ञान	-	-	1	-	1	-	1	-	1	1	-	1	-	2	-	-	-	-	-	-
16	प्रसूति एवं स्त्री रोग	2	-	-	-	2	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
17	ईएनटी	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	विकिरण निदान	-	1	-	-	1	1 [^]	1	-	2	2	-	-	2	-	2	2	2	-	4	-
19	संज्ञाहरण विज्ञान	-	1	-	-	1	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	आधान चिकित्सा एवं रक्त बैंक	-	1	-	-	1	1	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-
21	रेडियोथेरेपी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	-	-	-	1	-
22	भौतिक चिकित्सा और पुनर्वास	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	हृदयरोग	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	तंत्रिका-विज्ञान	1	-	-	-	1	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	गैस्ट्रोएंटरोलॉजी	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-
26	नेफ्रोलॉजी	1	-	-	-	1	1	-	-	1	-	-	1	-	1	1	-	-	-	1	-
27	मेडिकल ऑन्कोलॉजी / हेमेटोलॉजी *	-	1	-	-	1*	1	1	-	2*	2	-	-	2*	-	-	-	-	-	-	-
28	पल्मोनरी मेडिसिन	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	अंतःस्वामिका और चयापचय	1	-	-	-	1	1	-	-	1	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-
30	कार्डियोथोरेसिक सर्जरी	1	-	-	-	1	-	-	1	1	1	-	-	2	-	-	-	1	1	-	-
31	तंत्रिका शल्यचिकित्सा	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	-	1	1	-	-	-	-	2	-
32	गैस्ट्रोएंटरोलॉजी शल्य चिकित्सा	-	1	-	-	1	1	-	-	1	2	1	-	1	4	1	1	-	-	2	-
33	मूत्र विज्ञान	1	-	-	-	1	1	-	-	1	1	1	1	-	3	-	-	-	-	-	-
34	सर्जिकल ऑन्कोलॉजी	-	-	-	-	-	1	-	-	1	1	1	1	-	3	1	-	-	-	1	-
35	दन्त एवं प्लास्टिक सर्जरी	-	-	1	-	1	1	-	-	1	1	1	-	1	3	-	-	1	-	1	-
36	बाल रोग शल्य चिकित्सा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	1	-	-	1	-
37	नवजात	-	-	1	-	1	1	-	-	1	-	1	-	1	1	-	-	-	-	1	-
38	नाभिकीय औषधि	-	-	1	-	1	1	-	-	1	1	-	-	1	-	1	-	-	-	1	-
39	आघात और आपातकालीन #	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2 [#]	-	-	-	2 [#]	-
40	अस्पताल प्रशासन	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	कुल **	20	11	6	0	37	10	10	4	0	24	15	11	7	2	35	11	11	5	2	29

[^] विकिरण निदान विभाग में अनारक्षित पद के तहत अतिरिक्त प्रोफेसर के एक पद की चयन प्रक्रिया ओडिशा के माननीय उच्च न्यायालय के समक्ष लंबित डब्ल्यू.पी (सी) संख्या 11582/2016 के परिणाम के अधीन होगी।

* मेडिकल ऑन्कोलॉजी / हेमेटोलॉजी विभाग में अतिरिक्त प्रोफेसर (ओबीसी) का एक पद हेमेटोलॉजी विषय के लिए और मेडिकल ऑन्कोलॉजी विषय के शेष पदों को अर्थात् प्रोफेसर (ओबीसी) का एक पद, अतिरिक्त प्रोफेसर (अनारक्षित) का एक पद, सहयोगी प्रोफेसर (अनारक्षित) के दो पद भरे जाएंगे।

संज्ञाहरण विज्ञान के विषय के लिए पदों की भर्ती की जाएगी।

** कुल रिक्तियों का 4% क्षैतिज रूप से नियमों के तहत पीडब्लूडी (ओएच-ओएल) उम्मीदवारों के लिए आरक्षित है। भारत सरकार के लागू होने वाले सभी दिशा निर्देशों का इस संबंध में पालन किया जाएगा।

शैक्षिक योग्यता, आयु और पात्रता मानदंड आदि सहित विज्ञापन के विवरण के लिए, कृपया संस्थान की वेबसाइट <http://www.aiimsbhubaneswar.edu.in> देखें। ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि रोजगार समाचार में विज्ञापन के प्रकाशन की तारीख से 30 दिन है।

स्वा/-
निदेशक
एम्स, भुवनेश्वर



अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, भुवनेश्वर

All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar

सिजुवा, पोस्ट: डूमुडुमा, भुवनेश्वर - 751 019
Sijua, Post: Dumuduma, Bhubaneswar - 751 019
Web : www.aiimsbhubaneswar.edu.in

संख्या/No. AIIMS/BBSR/RECT./REG. FAC/2019/827/7247

दिनांक/ Dated : 28th January, 2019

RECRUITMENT NOTICE

RECRUITMENT OF FACULTY POSTS (GROUP-A) IN VARIOUS DISCIPLINES AT AIIMS BHUBANESWAR ON DIRECT RECRUITMENT BASIS

All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar an Autonomous Institute of National Importance is one of the new AIIMS and apex healthcare Institute being established by the Ministry of Health & Family Welfare, Government of India under the Pradhan Mantri Swasthya Suraksha Yojana (PMSSY) with the aim of correcting regional imbalance in quality tertiary level healthcare in the country, and attaining self-sufficiency in graduate, postgraduate and higher medical education and training.

Applications from Indian citizens/persons registered as Overseas Citizen of India (OCI) cardholder under Section 7A of the Citizenship Act, 1955 as permissible under the applicable Act/Rules are invited for the following faculty posts on **DIRECT RECRUITMENT BASIS** in All India Institute of Medical Sciences, Bhubaneswar (Odisha). **The total number of vacancies in Faculty posts are 125.**

Sl. No.	Departments	Professor					Additional Professor					Associate Professor					Assistant Professor					
		UR	OBC	SC	ST	Total	UR	OBC	SC	ST	Total	UR	OBC	SC	ST	Total	UR	OBC	SC	ST	Total	
1	Anatomy	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-
2	Physiology	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-
3	Biochemistry	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	Pathology/Lab Medicine	1	-	1	-	2	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
5	Microbiology	1	1	-	-	2	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6	Pharmacology	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7	Forensic Medicine/Toxicology	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1
8	Community Medicine & Family Medicine	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2
9	General Medicine	2	1	-	-	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1
10	Dermatology	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-	1	-	1	1	1	2
11	Psychiatry	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	-	-	2
12	Paediatrics	1	-	1	-	2	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	1	-	1	1
13	General Surgery	1	1	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
14	Orthopaedics	1	1	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
15	Ophthalmology	-	-	1	-	1	-	1	-	-	1	1	-	1	-	2	-	-	-	-	-	-
16	Obstetrics & Gynaecology	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-
17	ENT	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
18	Radio diagnosis [^]	-	1	-	-	1	1 [^]	1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	-	-	4	-
19	Anaesthesiology	-	1	-	-	1	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
20	Transfusion Medicine & Blood Bank	-	1	-	-	1	1	-	-	-	1	-	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1
21	Radiotherapy	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	1
22	Physical Medicine & Rehabilitation	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
23	Cardiology	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
24	Neurology	1	-	-	-	1	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
25	Gastroenterology	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	-	-	-	-	-	1	-	-	-	-	1
26	Nephrology	1	-	-	-	1	1	-	-	-	1	-	-	1	-	1	-	-	1	-	-	1
27	Medical Oncology/Haematology*	-	1	-	-	1*	1	1	-	-	2*	2	-	-	-	2*	-	-	-	-	-	-
28	Pulmonary Medicine	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
29	Endocrinology & Metabolism	1	-	-	-	1	1	-	-	-	1	-	1	-	1	-	-	-	-	-	-	-
30	Cardiothoracic Surgery	1	-	-	-	1	-	-	1	-	1	1	1	-	2	-	-	-	1	1	-	1
31	Neurosurgery	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	1	-	1	-	1	1	-	1	1	-	2
32	Surgical Gastroenterology	-	1	-	-	1	1	-	-	-	1	2	1	-	1	4	1	1	-	-	-	2
33	Urology	1	-	-	-	1	1	-	-	-	1	1	1	1	-	3	-	-	-	-	-	-
34	Surgical Oncology	-	-	-	-	-	-	1	-	-	1	1	1	1	-	3	1	-	-	-	-	1
35	Burns and Plastic Surgery	-	-	1	-	1	1	-	-	-	1	1	1	-	1	3	-	-	1	-	-	1
36	Paediatric Surgery	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	-	-	1	-	-	1
37	Neonatology	-	-	1	-	1	1	-	-	-	1	-	1	-	1	1	-	-	1	-	-	1
38	Nuclear Medicine	-	-	1	-	1	1	-	-	-	1	1	-	-	1	-	1	-	1	-	-	1
39	Trauma & Emergency #	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2#	-	-	2#
40	Hospital Administration	1	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total **		20	11	6	0	37	10	10	4	0	24	15	11	7	2	35	11	11	5	2	29	

[^] The selection process of one post of Additional Professor under Un-Reserved(UR) in Radio Diagnosis Department will be subject to outcome of W.P(C) No. 11582/2016 pending before the Hon'ble High Court of Odisha.

* One post of Additional Professor(OBC) in the Department of Medical Oncology/Haematology will be filled up in the subject of Haematology and remaining posts of the Department i.e., one post of Professor(OBC), one post of Additional Professor(UR) and two posts of Associate Professor(UR) will be filled up in the subject of Medical Oncology.

The posts will be filed up in the subject of Anaesthesiology.

** 4% of the total vacancies is horizontally reserved for PwD(OH-OL) candidates as permissible under the Rules. All the instructions of Govt. of India as applicable in this regard will be followed.

For details of advertisement including educational qualifications, age and eligibility criteria etc., kindly visit the Institute's website <http://www.aiimsbhubaneswar.edu.in>. The last date for submission of online applications is 30 days from the date of publication of advertisement in the Employment News/RojgarSamachar.

Sd/-

निदेशक/Director

एम्स, भुवनेश्वर /AIIMS, Bhubaneswar